
ن در کشور از ابتدای سال   قیمت مسک
جاری تاکنون روندی کاهشی دارد و 
بازار حاکم است. بر اساس آمار  آرامش بر 
قیمت عوامل مؤثر بر هزینه تمام شده 
ن، مانند قیمت مصالح ساختمانی  مسک
نیز کاهشی است، برنامه نهضت ملی 
بازار  ن و طرح های ساماندهی  مسک
ن تأثیر خود را  بازار مسک نیز بر ثبات 
ن متوقف  گذاشته و افزایش قیمت مسک

شده است.
از سوی دیگر کاهش تقاضا و در کنار آن 
از دیگر دلایلی  ن  افزایش عرضه مسک
است که موجب شده تا شاهد سکون 

ن باشیم. بازار مسک در 
فعالیت های دولت به خصوص برخورد 

با مشاوران املاک غیرمجاز که موجب 
پلمب حدودچهار هزار واحدصنفی بدون 
از ابتدای سال جاری  پروانه شده است 
تاکنون موجب شد تا در برخی از مناطق 
بویژه شهرهای جدید مانند پرند، 
اندیشه، رباط کریم، فردیس و دیگر 
ن تا  شهرها شاهد افت قیمت مسک
ن  سقف یک میلیارد تومان باشیم. همی
مسأله سبب شد تا تعدادی از سازندگان، 
ن عرضه  واحدهای خود را به بازار مسک
ن عرضه، تقاضای  کنند اما با وجود بالارفت
ن  ن برخی از ای زیادی ایجاد نشد. همچنی
فروشندگان از جمله کسانی که پول نیاز 
ن  بوده و امیدوار به افزایش قیمت مسک
نیستند، واحدهای خود را با تخفیف 15 
تا 20 درصدی به بازار ارائه می کنند. با 
ن تخفیف ها از سوی مشتریان  وجود ای
به نظر  ل زیادی صورت نمی گیرد و  استقبا
می رسد فروشندگانی که واحدهای خود 

را دپو و در واقع احتکار کردند در آینده ای 
به قیمت های  نزدیک مجبور شوند 
ن واحدها را روانه بازار کنند. واقعی تر ای
ن جوسازی ها به خصوص از  ن بی در ایـــ
ن چند ماه به  طریق فضای مجازی در ای
ن  ن سمت و سو بوده که قیمت مسک ای
ل روندی افزایشی  در نیمه دوم امسا
ن سیاه نمایی در  خواهد یافت و با ایـــ
تلاش بوده و هستند که مشتری ها را 
از ترس گران شدن به سمت بنگاه ها 
ن سیاه نمایی جواب نداد و  بکشانند. ای
بازار سوداگران و دلالان همچنان بدون 
ن  اما فعالان غیرمجاز ای مشتری ماند، 
حوزه که به خصوص در قالب پلتفرم ها 
و بنگاه های املاک غیرمجاز در حال 
فعالیت هستند باز هم بیکار ننشسته و 
ن بار با تشویش افکار مردم به دنبال  ای
ن را  ن بوده و هستند که بازار مسک ایـــ
در نیمه دوم امسال متلاطم نشان داده 

و مردم را برای خرید هر چه سریعتر 
ن  تشویق و البته بترسانند. با واکاوی ای
بازار در نیمه نخست امسال از تثبیت 
قیمت ارز گرفته تا ثابت ماندن قیمت 
به نظر  مصالح و نهاده های ساختمانی 
می رسد که 6 ماهه دوم امسال نیز مانند 
6 ماهه نخست خبری از افزایش قیمت 
ن نخواهد بود، چرا که نرخ  حوزه مسک
ارز و تورم از عواملی هستند که به صورت 
با  ن تأثیرمی گذارند.  بازار مسک سنتی بر 
اقدامات حمایتی دولت روی مهار نرخ 
ن حوزه  ارز که طبق پیش بینی ها در ای
نیز شاهد افزایش قیمت نخواهیم بود 
و کنترل نرخ تورم که دولت تمام هم 
و غم خود را برای مقابله با افزایش آن 
قرار داده است، دو عامل تأثیرگذار در 
باید  آنچنان که  ن  افزایش قیمت مسک
مانند گذشته نمی توانند خودنمایی 
ن  ن قیمت ها در ای بالارفت کرده و سبب 
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خبر

بازار مسکن

 افتتاح آزادراه 
شیراز- اصفهان

سرپرست معاونت ساخت و 
آزادراه  آزادراه ها گفت:  توسعه 
 210 اصفهان- شیراز به طول 
کیلومتر مهرماه امسال در یک 
به بهره برداری می رسد. مرحله 
باره  ر د ینل«  ز ملا »محمود 
آزادراه شیراز-  افتتاح  زمان 
ن آزادراه به  اصفهان افزود: ایـــ
210 کیلومتر از محدوده  طول 
»ایزدخواست« شروع می شود 
ن پروژه های  و جزو طولانی تریـــ
آزادراهی است که در هفته 
نخست مهرماه در یک مرحله 
به  با حضور رئیس جمهور 

بهره برداری می رسد.
سعه  تو و  ساخت  ن  و معا  
ن  آزادراه های کشور همچنیـــ
ل  طو کیلومتر   1۳5 گفت: 
ن شیراز و اصفهان با  مسیر بی
ن آزادراه کوتاه شده و  ساخت ای
2.5 ساعت از زمان سیر کاسته 

شد. خواهد 
 آزادراه زنجان- تبریز به طول 
ن  طولانی تریـــ متر  کیلو  2۸5
آزادراه فعلی کشور است اما در 
به بهره برداری  مدت چهار سال 
ن  ن دلیل ای به همی رسید و 
ن  آزادراه لقب افتتاح طولانی تری
پروژه جاده ای را به خود گرفته 

. ست ا
اَبرَپروژه آزادراه شیراز-   تکمیل 
اصفهان که در سال 1۳۸۹ آغاز 
1۴0 به  0 شد و در مهرماه سال 
پیشرفت ۸5 درصدی رسیده 
اعتبار  ن  تأمیـــ از  بود، پس 
سیزدهم،  لت  و د ی  سو ز  ا
هم اکنون آماده افتتاح است 
و مسیر فعلی را تا 2.5ساعت 

کوتاه تر می کند.

پیش بینی کاهش قیمت مسکن
تثبیت قیمت ارز تا ثابت ماندن قیمت مصالح و نهاده های ساختمانی نشان می دهد در 6 ماهه دوم سال خبری از 

افزایش قیمت حوزه مسکن نخواهد بود

. ند شو بخش 
ن در حالی است که پیش بینی ها در  ای
خصوص نیمه نخست امسال که نشان 
می داد به دلیل ثبات نسبی قیمت ارز، 
افزایش قیمت  تورم و مصالح ساختمانی 
ن کمتر از دیگر بخش ها  در حوزه مسک
ن مدت درست  خواهد بود با گذشت ای
ن بارها و بارها  از آب درآمد. پیش از ای
1۴0، شاهد  بیان شده بود که در سال 2
ن  ۳0 درصدی قیمت مسک 20 تا  افزایش 
ن مسأله  ن سال باشیم، که همی در ای
سبب شده بود تا تعدادی از سازندگان 
و فروشندگان از فروش واحدهای خود 
منصرف و منتظر ماندند تا قیمت بالاتر 
با قیمت بیشتری واحدهای خود  رفته و 

را به فروش برسانند. 
ن پیش بینی ها نه تنها درست  اما ایـــ
بلکه واقعیت ها نشان از ثبات  درنیامد 
ن  و حتی کاهش قیمت در حوزه مسک
داشت. در واقع نظریات کارشناسان 
و مشاورانی که عنوان می کردند روند 
قیمت ها افزایشی و تعداد معاملات نیز 
کاهشی خواهد بود، کاملاً اشتباه شد 
و نه تنها واحدهای بیشتری عرضه شد 
بلکه قیمت ها ثابت و یا حتی کاهشی 
به  ن مدت  ایـــ شد، واحدهای زیادی در 
بازار عرضه اما تقاضا بسیار کمتر از 

عرضه بود.
امروز نیز در حالی به نیمه دوم سال وارد 
ن افراد  از ماه های قبل ای می شویم که 
با نظرات اشتباه خود افکار  که همیشه 
بار نیز شروع  ن  را به غلط می اندازند، ای
به نظریه پردازی کرده و در خصوص نیمه 
ن  دوم امسال حدس و گمان ها را به ای
سمت و سو سوق داده که در فصل پاییز و 
باید شاهد افزایش بی سابقه ای  زمستان 

باشیم. ن  در حوزه مسک
ن  ن در حالی است که کارشناسان برای  ای
باور هستند که با تداوم ثبات قیمت 
ارز، تورم، مصالح ساختمانی و نظارت 
بر عملکرد سکوهای مجازی و مقابله 
ن  با بنگاه های املاک غیرمجاز در ای
ن  ل نیز شاهد افزایش قیمت مسک فصو
ن  نخواهیم بود. کارشناسان حوزه مسک
ن باور هستند که در نیمه دوم  بر ای
امسال نیز شاهد تقاضای زیادی از سوی 
مردم نخواهیم بود و عرضه همچنان از 
ن  تقاضا پیشی خواهد گرفت، که همی
تا برخلاف  مسأله سبب خواهد شد 
باز  ن  آنچه که گفته می شود قیمت مسک
هم افزایش نخواهد یافت. دبیر اتحادیه 
مشاوران املاک تهران در گفت و گو با 
ن باور است که  »ایران اقتصادی« بر ای

ثابت ماندن قیمت دلار، ارز و در کنار 
آن نهاده های ساختمانی موجب شده 
ن باشیم.  بازار مسک تا شاهد آرامش در 
با  ن اساس  سعید لطفی افزود: بر همی
ن شرایط، به طور قطع در نیمه  تداوم ای
بالا نخواهد  ن  ل قیمت مسک دوم سا

. فت ر
وی با اشاره به لزوم افزایش نقش نظارتی 
دولت بر قیمت ارز، طلا و نهاده های 
با  ساختمانی، تصریح کرد: دولت 
اعمال سیاست هایی می تواند قیمت 
مصالح و نهاده های ساختمانی را کنترل 
کند تا افزایشی نداشته باشند که در 
ن صورت، در نیمه دوم امسال شاهد  ای
اتفاق خاصی در خصوص افزایش قیمت 
ن نخواهیم بود. لطفی با بیان  مسک
اینکه فایل های فروش واحدهای زیادی 
در بنگاه ها وجود دارد اما تقاضای چندانی 
وجود ندارد، تأکید کرد: سازنده ها و 
با تخفیف های متفاوت،  افراد پول نیاز 
ن هدف که زودتر  واحدهای خود را با ای
به فروش رسانده و بتوانند به پول دست 
یابند عرضه کردند، اما همچنان تقاضای 

زیادی وجود ندارد.
وی ادامه داد: البته هنوز افرادی نیز 
هستند که با توجه به اینکه به پول در 
زمان حاضر نیاز ندارند، تمایلی برای 
با تخفیف ندارند  فروش واحدهای خود 
با قیمت های روز عرضه  و واحدها را 
به دیدگاه کارشناسان  با توجه  می کنند. 
مبنی بر لزوم اقدامات حمایتی و نظارتی 
ن در کنار آن عرضه و تولید  بر بازار مسک
ن نیز از سوی دولت در قالب  مسک
از آن دسته مسائلی است  نهضت ملی 
ن بازار  که موجب شده تا آرامش به ایـــ

برگردد.
ن راهکارهای دولت  از مهمتریـــ یکی 
ن  سیزدهم برای ساماندهی حوزه مسک
ن  ن بوده که عرضه و تولید را در ای ایـــ
ن منظور  بخش بالاتر ببرد که به همیـــ
باور  ن  ایـــ ن را آغاز کرد.  ساخت مسک
ایجاد شده که نگاه حمایتی و مقابله 
با سوداگران و نزدیک شدن هر چه 
به یکدیگر کنترل  بیشتر عرضه و تقاضا 
ن  ن را تشدید می کند. برهمی بازار مسک
ن در  ح نهضت ملی مسک اساس طر
راستای افزایش تولید در کشور آغاز شد، 
به خصوص  ن  هر چقدر بتوانیم مسک
برای دهک های کمتربرخوردار تولید و 
بازار  ن مسأله به ثبات  عرضه کنیم، ای
ن و توانایی بخش بیشتری از مردم  مسک
ن مورد نیازشان کمک  برای خرید مسک

بیشتری خواهد کرد.
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